EXTRATO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS, com sede na Avenida Presidente

Vargas, nº 1935, Bairro Senador Valadares, nesta cidade de Pará de Minas/MG, por

intermédio de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizará licitação pública com as seguintes características:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 09/2021.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
tecnologia da informação, por meio de licenciamento e locação de sistemas
integrados de gestão pública em ambiente WEB (computação em nuvem),
incluindo os serviços de implantação do sistema, conversão de dados pré-

existentes, migração, atualização, manutenção, treinamento, assessoria, suporte e

atendimento técnico, compreendendo os seguintes módulos: Contabilidade Pública;

Tesouraria; Recursos Humanos; Compras, Licitações e Contratos; Patrimônio;

Almoxarifado; Frota; Portal de Transparência Pública; Controle Interno; Atendimento

ao Servidor Municipal; Gestão de Obras e Atendimento ao E-Social, conforme

especificações constantes no Termo de Referência, que integra o Edital como

Anexo I.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 30/08/2021, às 09:10h.

LOCAL: Sala de Licitações, nº 415, 4º andar, na sede da Câmara Municipal.

A íntegra do Edital e seus anexos estão disponíveis para leitura e obtenção na sede

da Câmara Municipal de Pará de Minas ou no site www.parademinas.mg.leg.br.

Informações pelo e-mail: licitacao@camarapm.mg.gov.br ou telefones (37) 3237-

6079 – (37) 3237-6081.

 Pará de Minas, 17 de agosto de 2021.

Evandro R. Silva
Pregoeiro da Câmara Municipal de Pará de Minas

		2021-08-17T12:40:34-0300
	EVANDRO RAFAEL SILVA:08649628605